



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 25 lipca 2023 r.

Druk nr 1042 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI RODZINY, POLITYKI SENIORALNEJ I SPOŁECZNEJ
oraz
KOMISJI INFRASTRUKTURY
(wraz z wnioskami mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 7 lipca 2023 r.
[ustawie o delegowaniu kierowców w transporcie drogowym](#)

Marszałek Senatu dnia 11 lipca 2023 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 25 lipca 2023 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej
(-) Jan Filip Libicki

Przewodniczący Komisji
Infrastruktury
(-) Jan Hamerski

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o delegowaniu kierowców w transporcie drogowym

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 7 lipca 2023 r. ustawy o delegowaniu kierowców w transporcie drogowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 3 w pkt 12 wyrazy „umowy przewozowej” zastępuje się wyrazami „umowy przewozu”;
- 2) w art. 5 w ust. 2 wyraz „których” zastępuje się wyrazem „którym”;
- 3) w tytule rozdziału 4 wyrazy „Obowiązki przewoźnika drogowego z państwa trzeciego delegującego kierowcę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej” zastępuje się wyrazami „Obowiązki przewoźnika drogowego z państwa trzeciego delegującego kierowcę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z państwa trzeciego”;
- 4) po użytych w art. 12 w ust. 1 i 2 we wprowadzeniu do wyliczenia, w art. 14 po raz pierwszy oraz w art. 15 w ust. 1 wyrazach „na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej” dodaje się wyrazy „z państwa trzeciego”;
- 5) w art. 33 w ust. 1 po użytych po raz drugi wyrazach „na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej” dodaje się wyrazy „z państwa trzeciego”;
- 6) w art. 40 w pkt 5, w art. 26g w pkt 1 wyrazy „dzień pobytu poza granicami Polski” zastępuje się wyrazami „dzień pobytu za granicą”;
- 7) w art. 40 w pkt 5, w art. 26h w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „dni choroby” zastępuje się

wyrazami „okresu przebywania na zwolnieniu lekarskim od pracy z powodu choroby”;

- 8) w załączniku do ustawy w lp. 3 i 5 po wyrazach „na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej” dodaje się wyrazy „z państwa trzeciego”.

WNIOSKI MNIEJSZOŚCI

1) w art. 39 w pkt 4:

a) w art. 28b:

– dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Zagraniczny podmiot wykonujący przewóz kabotażowy rzeczy:

1) o którym mowa w art. 29 ust. 1 lub

2) w rozumieniu art. 2 pkt 6 rozporządzenia (WE) nr 1072/2009

– jest obowiązany przesłać do rejestru zgłoszeń, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi, przed rozpoczęciem przewozu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zgłoszenie takiego przewozu i uzyskać numer referencyjny dla tego zgłoszenia.”,

– w ust. 3:

– – we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ust. 1” zastępuje się wyrazami „ust. 1 i 1a”,

– – w pkt 1 i 2 skreśla się wyraz „międzynarodowy”,

– – w pkt 10 we wprowadzeniu do wyliczenia oraz w lit. b po wyrazach „art. 28 ust. 1” dodaje się wyrazy „lub w art. 29 ust. 1”,

– dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku wykonywania przewozu kabotażowego rzeczy w rozumieniu art. 2 pkt 6 rozporządzenia (WE) nr 1072/2009 zgłoszenie przewozu nie zawiera danych, o których mowa w ust. 3 pkt 10.”,

– dodaje się ust. 5a w brzmieniu:

„5a. W przypadku gdy zagraniczny podmiot wykonujący przewóz kabotażowy rzeczy, o którym mowa w ust. 1a, w ramach przewozu wykonuje kilka operacji transportowych, każda taka operacja transportowa wymaga osobnego zgłoszenia.”,

– w ust. 6:

- – wyrazy „ust. 1” zastępuje się wyrazami „ust. 1 lub 1a”,
 - – po wyrazach „art. 28 ust. 1,” dodaje się wyrazy „zezwozenie, o którym mowa w art. 29 ust. 1,”,
- b) w art. 28c w ust. 1:
- skreśla się wyraz „międzynarodowy”,
 - wyrazy „ust. 1” zastępuje się wyrazami „ust. 1 lub 1a”;
- 2) w art. 39
- a) w pkt 8, w pkt 3b,
 - b) w pkt 11 w lit. b, w pkt 8
- po wyrazach „art. 28b ust. 1” dodaje się wyrazy „lub 1a”;
- 3) w art. 39 pkt 13 otrzymuje brzmienie:
- „13) w art. 89a¹ po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:
- „1a. W przypadku ujawnienia w trakcie kontroli wykonywania przewozu drogowego rzeczy bez wymaganego zgłoszenia, o którym mowa w art. 28b ust. 1 lub 1a, organ uprawniony do kontroli kieruje lub usuwa pojazd samochodowy, na koszt podmiotu wykonującego przewóz, na najbliższy parking strzeżony. Przewóz może być kontynuowany po przesłaniu przez zagraniczny podmiot wykonujący przewóz drogowy rzeczy zgłoszenia i uzyskaniu dla niego numeru referencyjnego.
- 1b. W przypadku ujawnienia w trakcie kontroli wykonywania międzynarodowego przewozu drogowego rzeczy bez wymaganego zgłoszenia, o którym mowa w art. 28b ust. 1, przepis ust. 1 pkt 1 i ust. 3 stosuje się odpowiednio.”;
- 4) w art. 39:
- a) w pkt 18, w lp. 2a
 - b) w pkt 19, w pkt 3.2a i 3.2b
- skreśla się wyraz „międzynarodowego”;
- 5) w art. 43:

- a) w pkt 1, w pkt 1 wyrazy „zgłoszenia wykonywania międzynarodowego przewozu drogowego rzeczy, o którym mowa” zastępuje się wyrazami „zgłoszenia wykonywania międzynarodowego przewozu drogowego rzeczy oraz zgłoszenia wykonywania przewozu kabotażowego rzeczy, o których mowa”,
- b) w pkt 3 w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 2” zastępuje się wyrazami „ust. 2 i 3” oraz dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
- „3. Zwrot środka transportu, w przypadku przewozu kabotażowego rzeczy, o którym mowa w art. 28b ust. 1a ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, nie może nastąpić przed dopełnieniem przez przewoźnika drogowego obowiązku zgłoszenia takiego przewozu i uzyskaniu dla niego numeru referencyjnego.”;
- 6) w art. 46 po wyrazach „art. 28b ust. 1” dodaje się wyrazy „lub 1a”.